



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2022/098

Till kultur- och fritidsnämnden

Förslag till Översiktsplan för Vaggeryds kommun

Förslag till beslut

[Klicka här för att skriva förslag till beslut.](#)

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen i Vaggeryds kommun beslutade den 1 juni 2022 om samråd för en ny kommunövergripande översiktsplan. Översiktsplanen anger kommunens långsiktiga viljeinriktning för mark- och vattenanvändningen inom kommunen.

Översiktsplanen är ett instrument för dialog mellan stat och kommun angående de allmänna intressenas innebörd, avgränsning och tillgodoseende. Den ska synliggöra hur samhällsplaneringen samordnas med nationella och regionala mål och hur kommunen avser att följa miljö kvalitetsnormer. Den ska också redogöra för hur kommunen förhåller sig till det anspråk som staten gör via utpekanden av riksintressen.

Kultur- och fritidsnämnden lämnade över ett yttrande 2022-09-30 gällande nämndens ansvarsområde.

Yttrandet innefattade yttrande gällande väsentliga delar som bör vara kvar, samt komplettering gällande nationella mål för arkitektur-, form- och designpolitiken, det nationella målet för kultur som präglar samhällets utveckling.

Förslag om tillägg gällande Funktionsrättskonventionen och funktionsrättsperspektiv, nationella ramverk för vandringsleder.

Ärende

Bakgrund:

Kommunstyrelsen i Vaggeryds kommun beslutade den 16 augusti 2023 om att ställa ut den nya kommunövergripande översiktsplanen. Översiktsplanen anger kommunens långsiktiga viljeinriktning för mark- och vattenanvändningen. Översiktsplanen ställs ut under perioden 28 augusti - 30 oktober 2023.

Översiktsplanen består av planförslaget, miljökonsekvensbeskrivningen och en samrådsredogörelse.

Kultur- och fritidsnämnden överlämnade yttrande 2023-09-30 gällande ansvarsområden. Yttrandet innefattade yttrande gällande väsentliga delar som bör vara kvar, samt komplettering gällande nationella mål för arkitektur-, form- och designpolitiken, det



nationella målet för kultur som präglar samhällets utveckling.

Förslag om tillägg gällande Funktionsrättskonventionen och funktionsrättsperspektiv, nationella ramverk för vandringsleder.

Vaggeryds kommun har tillgodosett tre delar av nämndens yttrande från 2022-09-30

- Översiktsplanen kompletteras i Kapitel 1 med hänvisning till det nationella styrdokumentet för gestaltad livsmiljö, under rubriksättningen Nationella mål.
- Översiktsplanen kompletteras med utpekande av Bratteborg Ryttarsällskap.
- Översiktsplanen pekar ut pågående kommunala badplatser i Kapitel 3, under Natur och friluftsliv i den interaktiva kartan.

Vaggeryds kommun har två uteblivna kommentarer av nämndens yttrande från 2022-09-30

- Mål för kultur
- Nationella ramverk för vandringsleder

Vaggeryds kommun har kommenterar övriga yttranden från 2022-09-30 med noterat, däremot framkommer det inte i dokumentet vad ”noteras” innebär i ett helhetsperspektiv.

Det bör noteras att tillgänglighetsperspektivet omnämns flertalet gånger i Översiktsplanen men det finns en avsaknad gällande ”universell utformning” gällande samhället med alla dess tjänster, produkter och miljöer ska utformas så att det blir så tillgängligt som möjligt.

Ett sätt att komplettera översiktsplanen med ett ställningstagande eller förtydligande gällande Tillgänglighetsperspektiv i Översiktsplanen eftersom Vaggeryds kommun inte har några framtagna mål, planer eller policy för Funktionsrätts- och tillgänglighetsperspektiv.

Handlingar som medföljer ärendet

Missiv – Förslag till Översiktsplan för Vaggeryds kommun 2023-08-24

Översiktsplan för Vaggeryds kommun, utställningshandling 2023

Samrådsredogörelse – En del av Vaggeryds kommuns översiktsplan

Sammanställning samrådsredogörelse och kultur- och fritidsnämndens yttrande gällande

Översiktsplan för Vaggeryds kommun 2023-09-27

Beslutet ska skickas till

Diariet

Samhällsplanering

Handläggare

Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid